— l. 17—18. Ne Abulfeda hic secum ipso pugnet, quoniam, qui diluvium negat, proprie non potest dicere, hunc vel illum antediluvianum fuisse, statuendum erit, eum id sensisse, e Persarum opinione reges illos regnasse prius quam alii diluvium accidisse existiment. Nisi forte parum explicite de iis Persarum qui diluvium agnoscunt, et de iis qui negant, ita locutus est, quasi iidem essent. Cf. enim p. 16, l. 13—16. — Sed vid. infra p. 68, l. antepen.

Pag. 68, l. 3. ولا يتعداها, — Codd. ويتعداها, quod res ipsa falsum esse docet.

— l. 5. المظار, pleine المظار, انظر في المظار, pertinet ad eam partem reipublicae administrandae, quam nostrates fere ministerium justitiae appellant. Vid. Ill. de Sacy Chrest. arab. I, p. 132. Pro „morum publicorum“ scribe in versione latina: injuriarum reprimendarum.

— l. 9. أشرة بمشار C. 101, أشرة بمشار C. 615, eadem sententia.

— l. 11. المكوس, vectigalia ab iis pendenda qui publice merces aliquae apportant et exponunt, telonia. Vid. Chrest. arab. I, p. 171—2.

— l. 19. بدماوند C. 101, بدماوند C. 615. Uterque p. 159, l. 4. دَنبَاوَنَد. Hic reponere debebam بدماوند, illic دَنبَاوَنَد. Abulfeda ipse in apographo Reiskiano versionis latinae tabularum geographicarum, quam Schickardus inchoavit (Cod. Dresd. 316, f. 230 r.), haec de ratione nominis scribendi et legendi habet:

habet: جبل ديناوند من اللباب بضم الـدال المهملة وسكون النون وباءً موحدة والـف وفتح الواو وسكون: ديناوند et ديناوند Sed tamen etiam ديناوند النون ثم دال مهملة وبعضهم يقول ديناوند بالميم والاول اوضح reperitur. Vid. Gol. ad Alferg. p. 197 et de nomine et de monte ipso. It. Reiskii versio Geograph. Abulfed. in Büschingii Promtuariorum, IV, p. 177—8, vel opus ipsum arabicum, a Jouy, viro sollertissimo, lapidi incisum, in prolegomenis, ubi de montibus dicit.

Pag. 68, l. penult. Verba verti, sententiam non assequor. Quid illud: Persae statuunt, cum ante diluuium vixisse, quia diluuium non agnoscunt —? Nexum, quem Logici dicunt, causalem plane desidero.

Pag. 70, l. 5. و جيم بين الميم والشين — sic dedi e Cod. 615, quoniam الواو, quod in C. 101 pro الميم legitur, prorsus absonum videbatur. Sonum literae persicae ج significari, in promptu est.

— l. 9. نهر بلخ, i. e. Oxus seu Djihou. Sic Abulfeda apud Büschingium, IV, p. 169. „*Fluvius Balchae idem est qui Gihun.*“ Cf. etiam Herbel. s. v. *Balkhe*.

Pag. 72, l. 13. اصبيدا — C. 615 اصبيدا, C. 101 صبيدا. Cf. infra p. 96, l. 20. Est vox persica اسپيد, princeps, satrapa, qui cum imperio in provincia est.

— l. antepen. معد — lege معدّ, ut auctores linguae arabicae jubent. Vid. Wankuli s. rad. عدّ. In latinis itaque scribendum *Ma'add*.